
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Н. О. Кривошапкина» 

(с углубленным изучением отдельных предметов) 

Городской округ «город Якутск» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20 апреля  2017 г.            03-03/1 №43  

 

О сроках, местах и порядке ознакомления  

участников ГИА с результатами государственной 

 итоговой аттестации обучающихся, 

 освоивших программы основного 

 общего образования в 2017 год 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РС(Я) от 11.04.2017 г. №01-

09/552 “Об утверждении сроков, мест и порядке информирования о результатах 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего 

образования в 2017 году”, пункта 59 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. №1394, приказа УО 

от 01-10/345 №01-10/345 «О сроках, местах и порядке ознакомления участников ГИА с 

результатами государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы 

основного общего образования в 2017 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Тарабукиной Л.Л., зам.директора по УМР, ответственному за проведения ОГЭ:  

1.1. Разместить на официальном сайте школы сроки и порядок ознакомления участников 

ГИА с результатами экзамена;  

1.2. Ознакомить обучающихся с утвержденными ГЭК результатами ГИА в течение одного 

рабочего дня со дня их получения от УО в соответствии с требованиями законодательства 

Российской Федерации в области защиты персональных данных;  

1.3. Ознакомить участников ГИА с графиком публикации результатов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и со 

сроками подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами.  

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Тарабукину Л.Л., заместителя 

директора по УМР. 

 

 

 

Директор:                            п/п                                          А.А Кычкина 

 

 

 


